1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2017 № 1662
Валдай

Об осуществлении содержания и обслуживания
бесхозяйных водопроводных сетей

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 14.02.2014 № 302 «Об определении гарантирующей организации для централизованного водоснабжения и  водоотведения Валдайского городского поселения» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        	1. До признания права собственности на бесхозяйные водопроводные уличные сети и канализационные уличные сети муниципальному унитарному предприятию «Валдайкоммунсервис» осуществлять содержание и обслуживание бесхозяйных водопроводных  и канализационных уличных сетей,  расположенных на территории Валдайского городского поселения:

	Водопроводная сеть уличная

	от ул. Колхозная, д. №35 до ВК ул. Новая, д. №1

от ул. Колхозная, д.№35 до ул. Лесная, д. №10а

от ВК (около д. №25 ул. Колхозная) до ВК (ПГ) №69 около Национального парка

от ВРК (около д. №1 ул. Тракторная до ВК (д. №14 по ул. Колхозная)

от ВК (около локатора) до жилого дома №2 по ул. Песчаная)
	1976
	Ду50 мм, трубы сталь                           длина 152,0 м
глубина 2,1 м

Ду100 мм,  трубы сталь                           длина 400,0 м
глубина 1,8 м
 Ду90 мм,  трубы полиэтилен                          длина 98,0 м
глубина 1,8 м

Ду100 мм,  трубы сталь                           длина 408,0 м
глубина 1,8 м
Ду90 мм,  трубы полиэтилен                          длина 105,0 м
глубина 1,8 м

Ду 100 мм материал чугун,
длина 72,0 м
глубина 1,7 м

Ду40 мм,  трубы сталь                           длина 40,0 м
глубина 1,8 м
Ду80 мм,  трубы сталь                          длина 133,0 м
глубина 1,8 м

	Канализационные сети уличные, ВФГГИ
	от жилых домов по ул. Колхозная №№ 15а, 17, 19, 21,23,25,27,29, 31, 33,35 до ул. Лесной;
от Ж/д №7 по ул. Колхозная до КНС по ул. Белова,          д. №2а.
	1988
	Д=150, 200 мм  трубы керамичес.
глубина-2,1 м
длина 653,0 м

Д=200 мм  трубы керамичес.
глубина-2,1 м
длина 312,0 м.

Всего: 965 метров

        2. Руководителю МУП «Валдайкоммунсервис» обратиться в комитет по ценовой и тарифной политике Администрации области по вопросу включения затрат на содержание и обслуживание вышеуказанных бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей в тарифы на следующий период регулирования.
 3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ